ПРЕДПИСАНИЕ по жалобе № 074/07/3-2096/2023 13 сентября 2023 года г. Челябинск Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия Челябинского УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в составе:

рассмотрев жалобу № 074/07/3-2096/2023 ООО «Здравмедпоставка» (далее – Заявитель) вх. № 11274-ЭП/23 от 25.08.2023 на действия Заказчика и закупочной комиссии ГАУЗ «Детская городская клиническая больница № 8 г. Челябинск» (далее – Заказчик) при проведении аукциона в электронной форме на поставку аппарата искусственной вентиляции легких (извещение № 32312633760), ПРЕДПИСЫВАЕТ: 1. закупочной комиссии ГАУЗ «Детская городская клиническая больница № 8 г. Челябинск» прекратить нарушение пункта 2 части 1, части 6 статьи 3 Закона о закупках; 2. закупочной комиссии ГАУЗ «Детская городская клиническая больница № 8 г. Челябинск» в срок до 07.10.2023: 2023-14425 2 - отменить все протоколы, составленные в ходе проведения аукциона в электронной форме на поставку аппарата искусственной вентиляции легких (извещение № 32312633760); вернуть закупку на стадию рассмотрения первых частей заявок; - продолжить проведение закупки с учетом выводов, изложенных в решении Комиссии Челябинского УФАС России. 3. ГАУЗ «Детская городская клиническая больница № 8 г. Челябинск» в срок до 09.10.2023 представить в Челябинское УФАС России доказательства исполнения пунктов 1,2 настоящего предписания. 4. ЭТП РосТорги с момента опубликования на сайте www.chel.fas.gov.ru, настоящего предписания Челябинского УФАС России обеспечить заказчику ГАУЗ «Детская городская клиническая больница № 8 г. Челябинск» возможность исполнения пунктов 1,2 настоящего предписания.